ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5240/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Codetran, para que disponibilize agentes de trânsito para auxiliar o acesso dos estudantes
na EB João Duarte e EEM Prof. Henrique da Silva Fontes, ambas no bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

 A solicitação vem dos pais e alunos das referidas escolas, que estão entre as maiores do
município e que já contaram em outras oportunidades com o auxílio desses profissionais.
Não bastasse o grande número de jovens e educadores que as frequentam diariamente, os
acessos das mesmas são por vias que naturalmente possuem grande fluxo de veículos, mas
que aumentou consideravelmente devido as obras nas demais ruas do bairro.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB